1

PliEt£Iit4t* DI

MAM
FO, WAkr, MeV".

PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.15.001 - SEPLAN.

Ao 01 (um) dia do mês de Julho de 2021, às 09h00rnin, na sala da Comissão de

Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente

João Paulo Cardoso Silva e seus Membros: Francisca Silva Dantas e Aluizio Cardoso

Silva Araujo, e ainda a iicitantel. ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ. 02.288.268/0001-04, representada pelo SR.

Rodrigo Nogueira Maciel, portador do CPF: 045.475.693-39 com observância nas

disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2021.06.15.001 - SEINFRA cujo

objeto é a Locação de sistema de software (Contabilidade, Licitação, Patrimônio,

Almoxarifado, Portal da transparência, folha de pagamentos, tributos e nota fiscal

eletrônica, informação ao Cidadão E-SIC, e Ouvidoria), destinado a atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE. O Presidente da Comissão de

Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS,

recebendo os envelopes "Documentos e "Propostas", simultaneamente, em ato

público. Recebidos os envelopes, o Presidente tomou imediatamente as medidas

necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, quando estes

foram rubricados em seu respectivos lacres pela Comissão de Licitação e peio

representante acima especificado, caso não possa na mesma sessão passar da fase

de HABILITAÇÃO para a fase de, julgamento das propostas, devido ao prazo recursai

previsto no art.109. inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de

HABILITAÇÃO com a abertura do envelope "DOCUMENTOS" que serão analisados e

rubricados pela Comissão e peic representante da licitante presente. Analisada toda

documentação apresentada chegou-se ao seguinte resultado:  HABILITADA: ASP

AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA. O. Presidente da

Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos envelopes propostas, que foram

analisados e rubricados pela Comissão de Licitação e peio representante da licitante

presente. Inicialmente a Comissão de Licitação fez a verificação se as propostas

atenderam a exigência contida na referida Tornada de Preços, conforme reza o art 48.

inciso 1, da lei de Licitações. Após a verificação o presidente divulgou o seguinte

resultado: CLASSIFICADA: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA. A vencedora foi a licitante: ASF- AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E

iklfr if 1
;;;;; ORA DE

MUDA
,,,DRO¢.0,Cot

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

ONICIR4i
'O J <<' 4.

COMISSÃO 'e-
u.. c
L.L., DE LICITAÇAO 3a.
c:c co
ai:Girar,'  )3  ..)"

Rubi

CEAR

PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, vencedora de todos os lotes pelo valor globall

de R$39.732,00(Trinta e nove mil setecentos e trinta e dois reais). A Comissão de

Licitação divulgou o resultado do julgamento da proposta e perguntou se o

representante da licitante iria interpor recurso contra a sua decisão tomada, com fulcro

no art. 109, inciso 1, alínea "b". Estando presente na sessão desistiu do prazo

recursal. A desistência foi registrada na presente Ata, que após lida e achada

conforme, será assinada pela Comissão de Licitação e pelo representante da licitante.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Aivaba - CE, 01

de Julho de 2021.

João Paularfebso Silva
ente

fr?c,flC5cc 5:âdc,
Francisca Silva Dantas

Membro

/Aftui io Cardoso Silva Araujo
Membro

Rodrigo ogueira Maci
ASP AUTS AÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Licitante

ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORN1ATICO LTDA

CNPJ: 02.288.26810001-04
Rodrigo Nogueira Maciel

CPF: 045.475.693-39